

شنبه ۲۱ دی ۱۳۹۸ | ۱۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

گزارش مهدی پورصفا

حمله موشکی ایران به پایگاه هوایی عین‌الاسد در انتقام از شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی را می‌توان آغاز یک انقلاب جدید در حوزه نظامی دانست؛ انقلابی که موشک‌های بالستیک را از یک ابزار جنگی که صرفاً برای پر تاب سلاح‌های راهبردی و اتمی قرار می‌گرفت به سلاحی دقیق برای هدف قرار دادن اهداف تاکتیکی تبدیل کرده است.

یکی از مهم‌ترین نکاتی که در مورد حمله انتقامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به پایگاه هوایی عین‌الاسد مورد توجه رسانه‌های خبری دنیا قرار گرفته، دقت موشک‌های ایرانی در حمله به این پایگاه بوده است. بر اساس سخنان رسمی مقامات ایرانی حمله به این دو پایگاه به وسیله دو موشک فاتح و قیام صورت گرفته است. نگاهی به نقشه‌های ماهواره‌ای موجود در خصوص این حمله نشان می‌دهد که این اهداف به دقت انتخاب شده و به منظور تخریب حداکثری تجهیزات و دوری از تلفات غیر نظامی، اغلب محل استقرار هواپیماها و جنگنده‌های بدون سر نشین انتخاب شده‌است.

دقت هدف‌گیری به گونه‌ای بوده است که برخی معتقد هستند ایران با اشراف کامل اطلاعاتی اهداف این پایگاه را هدف قرار داده و شناسایی‌های دقیقی نیز از قبل انجام شده است، به عنوان مثال دیوید شملر از موسسه جیمز مارتین در این باره می‌گوید: من نقشه‌ای از این پایگاه هوایی ندارم چون در دسترس عموم نیست، به دلایلی که کاملاً مشخص است، چون هدفی برای حمله دشمن نباشد اما به نظر می‌آید که آنها نقشه‌ای داشتند و خیلی دقیق به دنبال هدف گرفتن و وارد کردن خسارت به تجهیزات و وسایل ترابری هوایی بودند تا اینکه بتوانند ساختمان‌هایی را هدف بگیرند که احتمالاً افراد در آن بودند. نگاهی به نقشه‌های ماهواره‌ای شلیک شده نیز نشان می‌دهد که به برخی از اهداف دو بار یا حتی بیشتر از یک هدف اصابت کرده و همین مسئله موجب تخریب بیشتر را در پایگاه هوایی عین‌الاسد فراهم کرده است.

■ شواهد حمله چه می‌گوید

در یکی از تصاویری که توسط ماهواره‌های موسسه پلنت منشر شده محل انهدام آشیانه هواپیما به خوبی روشن است. محل این آشیانه جایگاه نگهداری بالگردهای بلک هاوک و همچنین پهپادهای MQ-9 است. بر اساس محاسبات منابع غربی آشیانه هدف قرار گرفته در تصویری که منتشر شده دارای ابعاد ۴۷ در ۲۱ متر بوده است و هدف بسیار کوچک‌تری هم در گوشه سمت چپ همین آشیانه با موفقیت شانه گرفته شده است. قبل‌منابع غربی برای انهدام هدف دقت ۱۰۰ متر را اعلام می‌کردند که با cep100 متر امکان زدن چنین اهدافی تنها ۲/۵درصد (تقریباً ناممکن) بوده است. احتمال زدن چنین اهدافی با cep100 متر هم حدود ۸۸درصد است. لازم به ذکر است که

بسیار طبیعی بود که ملت ایران به خونخواهی شهید سردار سلیمانی اقدامات لازم را انجام دهد. اکثر ترکان وزیر دفاع دولت کارگران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در واکنش به حمله سپاه پاسداران به پایگاه‌های امریکا اظهار کر: «مقام معظم رهبری جمله‌ای دارند مبنی بر اینکه دوران بز و در و تمام شده است، اینکه ایالات متحده فکر کند با رعب و وحشت می‌تواند بزند وعواقب آن گریانش را نگیرد، تمام شده است. او ادامه داد: بسیار طبیعی است که ملت ایران به خونخواهی شهید سردار سلیمانی اقدامات لازم را انجام دهند،این اتفاق به ابتکار و فرماندهی سپاه در زمان مناسب یعنی قبل از خاکسپاری سردار سلیمانی انجام شد.

این فعال سیاسی ادامه داد: امیدوارم امریکایی‌ها عبرت بگیرند و فهمیده باشند که اگر ما می‌گوییم، انتقام می‌گیریم، جدی هستیم و هیچ تردیدی برای استفاده از ظرفیت‌هایمان

بیانیه

سپاه پاسداران با قدردانی از حضور حماسی مردم در مراسم تشییع پیکر شهیدحاج قاسم سلیمانی تأکید کرد: این حضور بدون شک در عقب‌نشینی دشمن یا صدای لرزان و چهره وحشت زده از آتش سلاح مسا مؤثر تر بود. به گزارش مهر، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی از قدرشناسی و حضور حماسی و تاریخی ملت‌های بزرگ ایران و عراق در آیین‌های استقبال، تشییع، خاکسپاری و بزرگداشت شهدای مقاومت، شهیدان سپهبد پاسدارحاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهان قدردانی کرد.

متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

ملت رشید و قدرشناس ایران اسلامی ملت عزیز و دستپه اهل‌البیت(ع)

یک هفته‌است شهرها و روستاهای ایران و عراق از حضور شورانگیز و پر معنای شما در تجلیل از فرزندان غیرتمند و ولایت‌مداران آرام و قار ندار.

یک هفته‌است که خیزش ده‌میلیون ایرانی و عراقی قدرشناس

مقیاسی است که نشان می‌دهد موشک‌های شلیک شده در چه شعاعی امکان برخورد به هدف را دارند. همین تصاویر به خوبی نشان می‌دهد که آمار منتشر شده در خصوص دقت موشک‌های ایرانی تا چه اندازه با تخمین رسانه‌های غربی متفاوت است. در حالی که دستگاه‌های اطلاعاتی غربی این شبهه را مطرح می‌کردند که دامنه خطای موشک‌های ایرانی در حد ۵۰متر است، اما عملیات انتقامی نشان داد که بر د موشک‌های ایرانی بسیار جدی‌تر از موارد قبلی است.

■ ایران چرا سراغ دقت موشک‌هایش رفت تا قبل از سال ۹۰ صنعت موشکی ایران به پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای در حوزه برد و نوع موشک‌ها دست یافته بود. ایران توانست موشک ماهواره‌بر سفیر را با موفقیت آزمایش کندو به سمت ساخت موشک ماهواره‌بر دیگری با نام سمیرغ حرکت کرد؛ موشکی که قرار بود ماهواره‌های سنگین ایرانی را در مدار قرار دهد، این روند با توسعه موشک‌های ماهواره‌بر سمهر و ققنوس می‌توانست به حدی از توسعه برسد تا دستیابی ایران به مدار ژئو سنکرون که بالاترین مدار برای ماهواره‌های ارتباطی است را تثبیت کند. در کنار این، ایران توانسته بود به موشک‌های سوخت جامد دست پیدا کند؛ موشک‌هایی که ساخت آنها از ده ۰۰میلادی با ساخت راکت زئال آغاز شد و به ساخت موشک هم حدود ۸۸درصد است. لازم به ذکر است که

سرویس سیاسی۸۸۴۳۹۸۴۹

نگاهی به دستاورد پنهان عملیات انتقامی ایران در پایگاه عین‌الاسد

دقت موشک‌های ایران فراتر از کروزهای امریکایی



موشک سوخت جامد سسیل ۲ می‌توانست در

کمترین زمان ممکن برای شلیک آماده‌سازی شود و با سرعت ۴ماخ در مرحله‌نهایی وارد حریم هوایی دشمن شود؛ نکته‌ای که حتی پیشرفته‌ترین سپر

دفاعی رژیم‌جمهوریونیستی، یعنی پیکان ۲ را نیز به زحمت می‌انداخت. این موشک ضدبالستیک به

این منظور توسعه یافته بود تا بتواند موشک‌های سوخت مایع ایران تا سرعت ۱۲ماخ را شکار کند، اما با وجود موشکی به نام سسیل ۲ حتی این موشک هم می‌توانست در شکار موشک‌های بالستیک ایرانی ناکام باقی بماند. به نظر می‌رسید زمینه برای ساخت موشک‌های چندمرحله‌ای سوخت جامد، برای رسیدن ایران به موشک‌های قاره‌پیما برای بردهای بالای ۵هزار کیلومتر فراهم است، اما ابلاغیه رهبری

مسیر پیشرفت موشک‌های ایران در این حوزه را متوقف و به سمت دیگری هدایت کرد. حوادث و اتفاقات بعدی درستی این راهبردار نشان داد.

■ ایران سراغ نقطه‌زنی رفت

دقت موشک نکته‌ای بود که صنعت موشکی ایران باید به آن می‌رسید. نقطه‌زنی نقطه نهایی این امال بود. اتفاقاً بسیاری از کشورهای مطرح دنیا در صنایع نظامی به دنبال آن رفته بودند.

امریکایی‌ها با موشک‌های کروز ادعای دقیق‌ترین موشک دنیا را داشتند و روس‌ها با موشک اسکندر به جنگ موشک‌های پاتر بوت امریکایی رفته بودند. در این میان ایران نیز به دنبال دستیابی به همین

توانمندی بود. افزایش دقت موشک‌های ایرانی می‌توانست دشمنان اصلی ایران را که در برد ۲هزار کیلومتری قرار داشتند با خطر جدی‌تری روبه‌رو کند؛ دشمنانی که پایگاه‌های اصلی آنان در ۲هزار کیلومتری مرزهای ایران قرار دارد.

در این لحظات پایگاه‌های امریکا و همچنین شهرهای اصلی رژیم‌جمهوریونیستی قرار دارند. داشتن یک بازوی قدرتمند برای ضربه به اینن پایگاه‌های دشمنان ایران و همچنین میزبانان اصلی را که اغلب کشورهای غربی هستند، از هر گونه حمله به مرزهای ایران و حتی همپیمانان آن نیز باز می‌دارد. این نکته بعدها در موشک‌های نقطه‌زن، فاتح و همچنین عماد که در برد ۲هزار کیلومتری خطایی نزدیک به همتار دارد، به خوبی نشان داده شد.

■ ناظران خارجی چه می‌گویند

این نکته از چشم ناظران خارجی نیز پنهان نمانده است. زلمای خلیل‌زاد دیپلمات پیشین امریکایی در همین باره می‌گوید: توافق هسته‌ای، محدودیت‌هایی برای برنامه هسته‌ای ایران به وجود آورده اما برنامه موشکی این کشور همچنان ادامه داشته‌است. تعداد موشک‌های ایران و برد آنها به صورت چشمگیری افزایش یافته اما این موشک‌ها، عمدتاً به عنوان تسلیحاتی برای ایجاد رعب و وحشت و بازدارندگی و هدف قرار دادن اهداف بزرگ، ارزشمند هستند زیرا این موشک‌ها برای هدف قرار دادن اهداف کوچک و حوزهای موشک‌ها دقیق و سودمند نیستند که از آنها

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

اجرای گام پنجم به معنی خروج ایران از برجام نیست

برجام هستیم و ازآنس از اقدامات ما آگاه است.

ذوالنوری تصریح کرد: ما بر اساس برجام پروتکل الحاقی را به صورت یک جانبه و داوطلبانه پذیرفته‌ایم و مطمئناً گام بعدی ما این است که این پروتکل را لغو خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اظهار کرد: ممکن است ایران در گام بعدی کاهش تعهدات برجام نیز خروج از NPT را در دستور کار قرار دهد که کاملاً با منطق هم مطابقت دارد، البته اگر اروپایی‌ها به تعهدات خود برگردند ما نیز همین کار را انجام خواهیم داد.

او در واکنش به توتیت ترامپ مبنی بر اینکه ایران هیچگاه نمی‌تواند سلاح هسته‌ای بسازد، اظهار کرد: چنین اظهار نظری از سوی رئیس جمهور امریکا مبنی بر اینکه ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای بسازد نشان از بی‌خبری و جهل آقای ترامپ دارد، چون ایران هیچگاه به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده است.

حق‌طلبان و آزادی‌خواهان جهان در اقصی نقاط عالم به ویژه مردمان ولایتمدار ایران و عراق عاجز است. این حضور بدون شک در عقب‌نشینی دشمن با صدای لرزان و چهره وحشت‌زده از آتش سلاح ما مؤثر تر بود. به شاید تنها راه شکر گزاری از آن حضور شما ملت‌های آگاه‌اند باشد که به شهید بزرگوارمان اقتدا کنیم و همچون حاج قاسم عزیز که در مراسم سوگاری برای شهید مدافع حرم محسن حججی به ملت وعده پایان داعش را داد ما هم در سوگ این شهیدان بزرگ به ملت ملت‌های بزرگ وعده پایان حضور فسادانگیز ارتش متجاوز امریکا در منطقه را به وضوح ترسیم کرد.

این حضور بی‌نظیر، تاریخی و اقیانوس‌گونه ایرانی و عراقی، عزم همگانی امت اسلام بر ادامه راه شهیدان قدس تا آزادی کامل فلسطین را برای جهانیان آشکار ساخت. در هم آمیختن خون شهدای ایران و عراق اوج شکوه وحدت امت اسلامی و تضمین‌کننده مسیر برای حرکت پیروزمندانه به سوی فلسطین دربرند بود و این حضور معجزگون و خیره‌کننده، مهر تأیید ابطال ناپذیر بر این حقیقت بود.

زبان و قلم از شکر وجود و حضور امت بیدار اسلام و بلکه آحاد

دنیای مجازی

■ اقدام بی‌سابقه سردار

رضاحق‌جو در توثیتی نوشته: اقدام معنادار و بی‌سابقه هنگام سخنرانی سردار حاجی‌زاده در نشست خبری سردار حاجی‌زاده، علاوه بر پرچم ایران و سپاه، پرچم دیگر گروه‌های مقاومت مثل حزب‌الله، انصارالله، حشدالشعبی، حماس، فاطمونیون و زینبیون هم بود. این یعنی انتقام سخت محدود به یک روز، به یک جا و به یک کشور نخواهد بود.

■ به ابرقدرت جهان گفتیم آماده‌باش پزیمت؟!

علی نصری در توثیتی نوشته: به فرض که امریکا در حملات موشکی ایران هیچ تلفاتی نداشته و ایران قبل از حمله به آنها فرصت تخلیه سربازانشان را داده. خب اینکه بیشتر اقتدار ایران را به نمایش می‌گذار. به ابرقدرت جهان بگویی خودت پایگاهت را آماده کن که می‌خواهیم با خاک یکسانش کنیم و آنها بگویند: «چشم».

■ جشن کثیف ویرانی‌طلبان

پوریا آسترکی با هشتگ هواپیمای او کراین نوشته: برخلاف ایران که آمادگی کامل برای شفافیت و بررسی دارد، بونینگ رسماً اعلام کرده برای تماس با ایران محدودیت تحریمی دارد و باید مجوز بگیرد. شاهد درهم‌تنیدگی تحریم‌ها، فیک‌نیوز و جشن کثیف ویرانی‌طلبان هستیم.

■ بزرگ‌ترین پشتوانه ما

امیرحسین ثابتی در توثیتی نوشته: راضی نشدن بخشی از مردم از ویرانی پایگاه نظامی امریکا را باید به فال نیک گرفت و از آن استقبال کرد. این یعنی بسیاری از مردم انتظار دارند جمهوری اسلامی ضربه محکم‌تری به امریکا بزند و رسماً ابرقدرت بودن امریکا را به ریشخند گرفته‌اند. این بزرگ‌ترین پشتوانه ما در نبرد نهایی با استکبار است.

■ نیاز به رسانه نقطه‌زن

علی علیزاده در توثیتی نوشت: در عین‌الاسد با ابرقدرت در افتادیم ولی امریکا با رسانه‌هایش تخریب و تفلانش را انکار کرد. بونینگ امریکاییی مردم ما را کشت ولی امریکا با رسانه‌هایش قاتل و قربانی را عوض کرد. ای مردم ایران! یا درس نمی‌گیرید؟ در قرن ۲۱، بدون رسانه نقطه‌زن، موشک‌های نقطه‌زن تان را به خودتان برمی‌گردانند.

■ امریکای سابقه‌دار در زدن هواپیمای مسافربری

صادق نیکور در توثیتی نوشته: حرف‌های سردار حاجی‌زاده نباید شنیده می‌شد. راحل؟! ایده سقوط هواپیمای او کراینی با موشک امریکا سابقه زدن هواپیمای مسافربری دارم. خودش بهتر از بقیه می‌دونه این هواپیما موشک نخورد.

■ سریال ترمیم آبروی ایالات متحده

کبری اوسپار در توثیتی نوشته: تعداد کشته‌های عین‌الاسد چقدر بالاست که برای انحراف افکار عمومی، خلاف نظر کارشناسان، بی‌قصه‌سازی تخیلی در مورد هواپیمای او کراینی رفته‌اند؟! بدافند تهران بی‌دلیل فعال شده، ولی ۲۲موشک یک نفر را هم نمی‌کشد؛ چه بازمه، قسمت بعدی سریال ترمیم آبروی ایالات متحده چیست؟

■ هوшіار باشیم

حسین دلریان در توثیتی نوشته: ادعای سرنگونی هواپیمای مسافربری با موشک بدافندی همان قدر مضحک است که ادعای امریکا درباره اشتباه گرفتن پرواز ایران را با جنگنده اف ۱۴ مضحک بود. اسیر عملیات روانی دشمن نشوید، اینها قصد دارند با ادعای دروغ هدف قرار گرفتن هواپیمای او کراینی، عملیات اقتدار آمیز حمله به پایگاه عین‌الاسد در از ذهن مردم پاک کنند. از نظر فنی، امکانی برای سرنگونی هواپیمای مسافربری توسط موشک بدافندی نیست. هوشیار باشیم.

■ چه کسی سود می‌برد؟

مجتبی دانش‌طلب در دو توتیت نوشته: شخصاً هیچ احتمالی از جمله اشتباه بدافند، ترور یستی بودن حادثه یا دخالت خود امریکا را کنار نمی‌گذارم اما زشت‌ترین نقش در این جنگ روانی را جاستین تروود بازی می‌کند که با قطعیتی می‌گوید موشک ایرانی بوده اما ممکن است غیرعمدی بوده باشد، یعنی ممکن است ایرانی‌ها عمداً حیثیت خودشان را به‌زندند! در هر حادثه‌ای که احتمال عمدی بودنش می‌رود باید ببینید چه کسی از آن سود می‌برد؟ ایران در سقوط هواپیمای او کراینی که بیشتر مسافرازش هم ایرانی بودند آن هم درست چند ساعت بعد از زدن سیلی به امریکا چه سودی دارد؟ سود امریکا و گروه‌های ضدایرانی در منطقه کاملاً مشخص است اما، سود ایران چیست؟

اداره

قاسم حبیب‌زاده

سناریوی کاهش درد!

امریکا پس از دریافت سیلی اولیه که در ۷۵سال گذشته سابقه نداشته است کسی جواب تجاوزات او را ندهد، برای تحمل‌پذیر کردن درد ناشی

از آن سیلی، تاگزیر تن به تغییر تصویر درد داده و در این میان رسانه‌های فارسی‌زبان امریکایی، انگلیسی و سعودی به مدد او آمده‌د. در این موضوع چند نکته حائز توجه است:

۱. اگر همه چیز به تغییر ترامپ خوب است، چرا مانع حضور مقامات نظامی عراقی و تصویرپردازان به عین‌الاسد می‌شوید؟

۲. اگر همه چیز خوب است، چرا یکی از مقامات نظامی شما گفته است ما توان فنی برای رهگیری موشک‌های ایرانی را نداریم؟

۳. اگر همه چیز خوب است چرا نمی‌توانید ترس خود را پنهان کنید و دم از صلح و بی‌نیازی به نفت منطقه می‌زنید؟

۴. اگر همه چیز خوب است، چرا سیستم تلویزی هواپیماها و پهپادهای شما

همزمان با موشک‌باران ایرانی‌ها از کار افتاد؟

۵. اگر همه چیز خوب است چرا از سر عجز دیگران و ناتو را به نقش آفرینی در منطقه فرا می‌خوانید؟

ولی ما به شما می‌گوییم که اتفاقاً هیچ چیز برای شما خوب نیست:

۱. اوضاع برای شما خوب نیست که در حال تخلیه پایگاه‌های خود در سوریه و برخی از مناطق هستید.

۲. اوضاع برای شما خوب نیست که پارلمان عراق اخراج شما را مصوب می‌کند.

۳. اوضاع برای شما خوب نیست که اسرائیل و برخی دول مرتجع از شما خواستند با ایران وارد درگیری نظامی بشوید، چرا که آنها توان شنیدن غرش موشک‌های ایرانی را ندارند چه رسد به اصابت آنها.

۴. اوضاع برای شما خوب نیست که مقامات سیاسی داخل امریکا شما را به چالش کشیده‌اند.

۵. اوضاع برای شما خوب نیست که دنیا نظاره‌گر بی‌نظیرترین تشییع پیکر یک سردار شهید بود.

۶. اوضاع برای شما خوب نیست که ملت ایران دوباره اتحاد و انسجام خود را به رخ کشیده‌است.

سخن آخر آنکه همگان می‌دانند که تاریخ را بزلدان و گلوهای شیرده نمی‌نویسند، تاریخ را ملتی می‌نویسد که ایمان‌های مستحکم و اهداف متعالی دارد و خون شهدای آنها تضمین‌کننده ظفرمندی و تاریخ‌سازی آنها در اخراج امریکا از منطقه خواهد بود.